
Katowice 28.01.2013 

W związku z wpływem licznych pytań do przedmiotowego postępowania 

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

 

Pytania i odpowiedzi do Oferty:  42874/2013 

Pytanie nr 1: 

Na początku sekcji I Przedmiot zamówienia, Zamawiający określił, iż wykonawca zobowiązany będzie do 

świadczenia serwisu do 30 października 2015r. Z kolei w dalszej części Zamawiający pisze, że Serwis ma być 

świadczony do 30 czerwca 2015r. Poroszę o informację, która z powyższych dat jest prawidłowa. 

Odpowiedź  do 1: 

Zamawiający określa, że wykonawca będzie zobowiązany do świadczenia serwisu do 30 października 2015 r. 

Pytanie nr 2: 

Zamawiający wymaga, aby w ramach serwisu strony internetowej Wykonawca usuwał usterki w ciągu 12 

godzin od daty zgłoszenia przez Zamawiającego. Proszę o wydłużenie czasu usunięcia usterki do okresu 1 dnia 

roboczego od dnia zgłoszenia przez Zamawiającego. W chwili obecnej można sobie wyobrazić sytuację, w której 

Zamawiający zgłosi awarię o godz. 16.00, a Wykonawca zobowiązany będzie do usunięcia usterki do godziny 

4.00 dnia następnego. 

Odpowiedź do  2: 

Zamawiający zgadza się na wydłużenie czasu usunięcia usterki do 1 dnia roboczego od dnia zgłoszenia przez 

Zamawiającego. 

Pytanie nr 3 

Z zapisów zawartych w sekcji II Informacje dotyczące wykonania zamówienia wynika, iż w terminie 14 dni od 

daty podpisania umowy Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia projektu graficznego strony (pkt.3), 

jak i prezentacji działającej strony internetowej (pkt5). Zdaniem wykonawcy termin na prezentację działającej 

strony internetowej powinien być liczony od dnia zatwierdzenia przez zamawiającego projektu graficznego 

strony. Dlatego też proponuję, aby pkt. 5 otrzymał brzmienie: „Wykonawca zobowiązany jest do prezentacji 

działającej strony internetowej w siedzibie Zamawiającego w ciągu 14 dni od dnia zatwierdzenia przez 

Zamawiającego projektu graficznego strony”. Jednocześnie Wykonawca wnosi o wykreślenie z pkt.8 zdania o 

brzmieniu: (końcowy* protokół odbioru winien być wystawiony (bez uwag) do 16 dni od daty podpisania 

umowy).” 

Odpowiedź do nr 3 

Zmawiający określa terminy: 

1) Na przygotowanie projektu graficznego – 30 dni od daty podpisania umowy; Wykonawca zobowiązany jest 

na przygotowanie projektu  graficznego do zatwierdzenia przez Zamawiającego, w razie uwag Zamawiającego, 

Wykonawca zobowiązany jest do zmiany projektu graficznego w ciągu 14 dni.  

2) Zatwierdzony projekt graficzny upoważnia Wykonawcę do przygotowania wersji demonstracyjnej strony w 

ciągu 14 dni  ; Zamawiający  dokonuje testów przez okres 7 dni. 



3)  W razie pozytywnej opinii Zamawiającego podpisany zostaje Protokół odbioru Zamówienia, Zamawiający 

upoważnia Wykonawcę do wystawienia faktury VAT. 

 

Pytanie nr 4: 

W sekcji III pkt. 5 Zamawiający określi, iż Wykonawca związany jest z ofertą przez okres 30 dni od daty jej 

złożenia u Zamawiającego. Z kolei na końcu sekcji VI Zamawiający wymaga od Wykonawcy złożenia 

oświadczenia, z treści którego będzie wynikało, że Wykonawca będzie związany ofertą przez  okres 90 dni. 

Proszę o jednoznaczne określenie minimalnego terminu związania z ofertą. 

Odpowiedź do nr 4: 

Zamawiający zmienia zapis w  sekcji VI  „W ofercie proszę zawrzeć oświadczenie, że Oferent uważa się za 

związanego ofertą przez 30 dni od terminu jej składania oraz … [bez zmian] „ 

Pytanie nr  5: 

Proszę o informację, czy za wystarczające Zamawiający uzna złożenia oferty jedynie drogą elektroniczną na 

adres mailowy wskazany w sekcji VI. 

Odpowiedź do nr 5: 

Zamawiający uzna za wystarczające złożenie oferty jedynie drogą elektroniczną na adres mailowy wskazany 

w sekcji VI, dopuszcza także składanie ofert droga pocztową, przesyłką kurierską, osobiście na adres podany 

w sekcji VI pkt 3. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy istnieje możliwość zastąpienia bazy typu Flat file, mechanizmem bazodanowym obsługującym relacyjne 

bazy danych? Jeśli tak czy taki mechanizm relacyjny jest udostępniany przez Zleceniodawcę czy też wykonawca 

musi zapewnić dostępność tego typu mechanizmu? 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastąpienie bazy typu Flat file, mechanizmem bazodanowym obsługującym 

relacyjne bazy danych. 

Pytanie nr 7: 

Szanowny Panie, w związku z Państwa ogłoszeniem dot. zaproszenia do składania ofert na wykonanie www 

projektu Matematyka kodem nowoczesności zwracam się z następującym pytaniem dot. zapisu zgodnie z 

którym „elementy graficzne powinny być przygotowane wyłącznie z użyciem oprogramowania udostępnianego 

na licencji darmowej”: jak zamierzają Państwo weryfikować czy projekt graficzny wykonano za pomocą 

darmowego oprogramowania czy oprogramowania komercyjnego? 

 

Odpowiedź nr 7: 

Wykonawca zobowiązany jest do złożenia oświadczenia, iż posiada prawa do użytkowania jak i 
wykorzystywania oprogramowania celem wykonania przedmiotu zamówienia. 



 
Pytanie nr 8: 
 
Dlaczego CMS nie może by oparty o baz danych? Z czego wynika to  ograniczenie? CMS bazujący na plikach 
będzie mniej efektywny. 
 

Odpowiedź nr 8: 

Ze względów bezpieczeństwa Zamawiający nie wyraża zgody na rozwiązanie typu bazodanowego. 
 
Pytanie nr 9 
  
Jaka jest planowana struktura przyszłego serwisu (Strona główna - Jaka ilość podstron?)  

 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający określa ilość podstron do 30. 

 

Pytanie nr 10 

 

Czy na stronie planowane jest umieszczenie następujących dodatkowych aplikacji (np., galeria zdjęć, 
wyszukiwarka, forum, itp.). Czy treści prezentowane na stronie maja być wyłącznie w języku polskim?  

 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający określa, że z dodatkowych aplikacji będzie umieszczał galerie zdjęć oraz wyszukiwarkę. 

Zamawiający określa, że prezentowane treści będą w języku polskim. 

 

Pytanie nr 11 

Czy uzupełnienie strony treścią leży po stronie Wykonawcy? Jeśli tak czy treści na stronę dostarczone zostaną 
przez Zamawiającego?  

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający samodzielnie będzie dokonywał umieszczania treści korzystając z panelu administratora 

 

 

Pytanie nr 12 

 

Czy struktura i typ plików, w których przechowywane są dane serwisu ma znaczenie, czy wymagane jest 
wyłącznie aby system nie był oparty o bazę danych?  

Odpowiedź nr 12: 

Ze względów bezpieczeństwa Zamawiający nie wyraża zgody na rozwiązanie typu bazodanowego. 
Zamawiajacy wymaga prostoty i bezpieczeństwa. 
 

Pytanie nr 13 

Czy komponenty, moduły i pluginy wykorzystane na stronie mogą być oparte na licencji Open Source?  

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiajcy dopuszcza GNU GPL, Academic Free License (AFL), Artistic License, Apache License  (bezpłatne)  



 

Pytanie nr 14 

 

Czy Zamawiający dopuszcza, aby system zarządzania treścią był w języku angielskim?  

 

Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający dopuszcza  aby system był w języku angielskim, wymaga natomiast aby  wszystkie komunikaty 

do użytkowników, w tym komunikaty błędu były w języku polskim. 

Pytanie nr 15 

 

 Czy Zamawiający dopuszcza, aby komponenty specjalistyczne (np. moduł wyświetlania wyrażeń 
matematycznych zapisanych w języku TeX) były w języku angielskim?  
Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający dopuszcza  aby system był w języku angielskim, wymaga natomiast aby  wszystkie komunikaty 

do użytkowników, w tym komunikaty błędu były w języku polskim. 

Pytanie nr 16 

Brak jest informacji dotyczącej hostingu usługi. Czy istnieje dowolność w wyborze usługi oraz technologii w 

jakie zostanie wykonany przedmiot zamówienia . 

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający będzie utrzymywał Serwis na instytutowym serwerz jako Serwis wirtualny w środowisku Apache2. 

 

  W związku z powyższym termin składania ofert upływa z dniem 31.01.2013r 


